
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 274 af 11. februar 2021 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Kim Valentin (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Camilla Christensen 
  

8. marts 2021 
J.nr. 2021 - 1683 

 

Skatteudvalget 2020-21
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 274

Offentligt

Skatteudvalget 2020-21
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 521

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at hvis et selskab har en gæld på 100, og denne efter aftale med 

kreditor bliver nedskrevet til en restgæld på 10 svarende til gældens kursværdi, så bliver 

selskabet beskattet af en kursgevinst på 90 efter kursgevinstloven (når der ikke er tale om 

en tvangsakkord eller frivillig akkord) eller får nedsat sine skattemæssige underskud med 

90 (ved tvangsakkord eller frivillig akkord)? Kan ministeren samtidig bekræfte, at det gæl-

der uanset, at gælden indeholder ubetalte renter på 25, som selskabet ikke har opnået fra-

drag for efter ligningslovens § 5, stk. 8 (renterestancer)? 

 

Svar 

Et selskab bliver som udgangspunkt beskattet efter reglerne i kursgevinstloven, hvis sel-

skabet får nedsat sin gæld, fx ved aftale med en eller flere kreditorer. Hvis der er tale om 

en samlet ordning med selskabets kreditorer, sker der ikke beskatning efter kursgevinstlo-

ven, men selskabet får begrænset eventuelle skattemæssige underskud. 

 

Hvis der sker rentefradragsbegrænsning i forbindelse med eftergivelse af gælden, nedsæt-

tes gevinsten på gælden efter kursgevinstloven med dette beløb, som konsekvens af at 

fradraget for renterne er ophævet. Hvis der er tale om en samlet ordning med virksomhe-

dens kreditorer, vil en underskudsbegrænsning ligeledes blive reduceret med dette beløb. 

 

Der henvises i øvrigt til svaret på SAU alm. del – spørgsmål 264 af 8. februar 2021. 
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